nos iudicādi / uter rectius de fide sentiat, suscipere dignentur. Nam
pulcherrimū arbitror, pro veritate fidei / & q̄ sedes beati Petri seq̄
tur & do cet (vt Julius papa præcepit) in arenā descēdere; Cathedrā
enī beati Petri cū S. Cypriano, nō desero: quod ibis oīū incorrup-
ta (vt Hieronim⁹ ait.) patrū seruat h̄ereditas: quae aūtoritatē dat
loquēdi tacēdi: nā & sāc̄r̄ scripture intellegiū accip̄o secūdū prax-
im ecclesię extra quā viuere, mori est. Cū autem reuerendissima tua
paternitas / non sit mediocris ecclesiæ columnæ: me tuo toū dedo
ec̄ cōmendo patrocinio: etiā arc̄ etiā / rogans / vt sicut vales, ita
velis me tueri / solum vt veritas fidei / & quā Romana tenet ecclesia
tueatur ac defendatur. Valeat Reuerendissima ac illustrissima do-
minatio tua. Ex Augusta Rhetorice .III. Kalendas Januarias.

Anno restitutæ Salutis. M. D. XVIII.

POSITIONES Q VASECKIVS DEFENDET in studio Lipsensi cōtra nouā doctrinā.

- I Nec dicitis sacre scripture, aut sanctis patrib⁹ Augustino &
alijs cōcordat D. & magistriū nostrū IESVM Christū dicēdo
Poenitētiā agite, voluisse omnē fidelū vitā esse poenitētiā:
vñ & de sacramētali poenitētiā illd⁹ vñ idonee pōt intelligi.
- II Et si peccata venialia sint quotidianæ: tamē iustū semp pec-
care i om̄i ope bono, etiā bene moriēdo, negam⁹: Sicut era-
roneū dicim⁹ / iustū manēte iusticia / peccare posse mortalitē
aut ī puerō pōst baptismū alienę volūtatis pētū remanere.
- III Astruenē poenitētiā non recte inchoari a decessatiōe pecca-
torum', recognitando grauitatem peccati & poenæ & quod
faciat magis peccatorē, tanquā Euangelio & sanctis patri-
bus contrarium, non dicimus audiendum.
- IV Dicere deū remittendo culpā, remittere poenam / & non cō-
mutare in poenam aliquā temporalem satisfactoriam, per
canones & sacerdotis iniunctio nem in parte vel toto decla-
ratā, vt sacre scripture & vñi eccl̄ie repugnās existimam⁹.
- V Quēlibet sacerdotē (nullo pr̄claro dempto,) suo subditō
petēti, posse remittere aut debere poenas & culpas: ita q̄ p̄s-
latus non plenarie absoluens a poena & culpe peccet / velus
vñi sancte matris eccl̄ie aduersum, non acceptamus.

Aij

- VI** Animas in purgatorio non satissimare pro peccatorum peccatis / a quorum culpis absoluuntur, hic non satissimetur, reputamus errorem: sicut non est sine errore / qui non credit deum a mortuorum requirere aliam quam in mortis poenam.
- VII** Ex imperfectione charitatis vel fidei in anima mortui, fieri horrorem & quoniam desperationem / quibus in purgatorio afficiantur: & quod illius horrorem ex timore mortis incurrit / quod quoniam inuitum moriantur, non recipimus / quia veritati & rationi contrariatur.
- VIII** Animas in purgatorio mereri maiorē gratiā, aut eorum proxima minuta / si alienis meritis liberentur, aut non esse certas de salute, aut suffragia nostra nolle, ut fidei nostrae & omnium ratione aduersa negamus.
- IX** Meritū passiōis CHRISTI non esse thesaurū ecclesie, ex quo denique indulgentias quae a veritati & apostolicis decretis obtinuntur, negamus sicut claves esse thesaurū ecclesiae, imperitissimum opinamur: Meritūque sanctorum nos adiuuari pie credimus.
- X** Dicere indulgentias non expedire / est error: dicere itē indulgentias esse viciū aliquod operis / quod ipsum minus valeat, error est pessimus: quare & hunc errare sentimus / qui dicit se teneri improbare indulgentias / quia dominus dicat, propter me deleo iniurias / non propter pecunias.
- XI** Papā non posse remittere poenā pro peccato debitā per indulgentias, error: immo errorem est eū non posse absoluere a poenis animas in purgatorio existentes: Omnitū autem maxime non recipimus / quod morituri, infirmi, legitimate impediti, non crimina publica habentes, indulgentias non egeant.
- XII** Romanā Ecclesiā non fuisse superiorē alijs ecclesijs ante ipsa Sylvestri negamus: Sed eū qui sedē beatissimi Petri habuit & fidē successorē Petri & vicariū CHRISTI generalem semper agnouimus.